



dhr. F. Rijken  
 Lutterweg 11  
 5394 LP Oijen  
 project nummer 11.21

**Behorende bij Bijlage 2**  
**27-03-2013**

<b>Bijlage 2: Raming benodigde landschapsinvestering</b>						
Normbijdragen voor aanleg pakketten (opp. aan te leggen elementen < 1 ha.)						
d.d. 27-03-2013						
Onderdeel	Eenheid	Norm per eenheid excl. BTW	Norm per eenheid incl. BTW	stuks	totaal excl.. BTW	totaal incl. BTW
<b>Aanschaf en aanleg werkzaamheden</b>						
ontgraven plas/dras zone (waterberging) Oostzijde en verwerken vrijkomende grond	m3	€ 4,46	€ 5,40	307	€ 1.370,08	€ 1.657,80
laanbomen Es 10-12	stuks	€ 50,10	€ 60,62	43	€ 2.154,26	€ 2.606,66
plaatsen veeraster; palen op 4 m1 afstand en 2 puntdrafen	meter	€ 3,77	€ 4,56	433	€ 1.631,80	€ 1.974,48
ontgraven sloot Oostzijde (voor) en verwerken vrijkomende grond	m3	€ 4,46	€ 5,40	419	€ 1.869,92	€ 2.262,60
bosplansoen	stuks	€ 1,31	€ 1,58	282	€ 368,23	€ 445,56
slopen voerplaat voorzijde	m2	€ 7,50	€ 9,08	393	€ 2.949,12	€ 3.568,44
slopen voersilo voorzijde	m2	€ 10,50	€ 12,71	303	€ 3.182,75	€ 3.851,13
fundering onder silo en voerplaat terug brengen naar cultuurgrond	m2	€ 7,85	€ 9,50	696	€ 5.464,46	€ 6.612,00
graslandflora incl. aankoop zaadmengsel	are	€ 13,43	€ 16,25	13,8	€ 185,87	€ 224,90
						€ -
						€ -
						€ -
<b>onderhouds werkzaamheden 1e tot 6e jaar (totaal berekend over 5 jaar)</b>						
laanbomen Es	stuks	€ 13,80	€ 16,70	43	€ 593,47	€ 718,10
bosplansoen	are	€ 29,71	€ 35,95	2,82	€ 83,78	€ 101,38
graslandflora	are	€ 53,31	€ 64,50	13,8	€ 737,75	€ 892,68
						€ -
<b>onderhouds werkzaamheden 6e tot 10e jaar (totaal berekend over 5 jaar)</b>						
Laanbomen Es	stuks	€ 22,89	€ 27,70	43	€ 984,38	€ 1.191,10
bosplansoen	are	€ 29,71	€ 35,95	2,82	€ 83,78	€ 101,38
graslandflora	are	€ 53,31	€ 64,50	13,8	€ 737,75	€ 892,68
						€ -
<b>Inzet van grond vergoeding voor Waardedaling per ha. (Maas en Meerij 20% van € 30.000,00/ha.)</b>						
Vergoeding voor grondwaardedaling	are	€ 49,59	€ 60,00	20	€ 991,74	€ 1.200,00
<b>Totaal excl BTW</b>					<b>€ 23.389,16</b>	
<b>Totaal incl. 21% BTW</b>						<b>€ 28.300,89</b>